Permiten descargar a la atmósfera una cierta cantidad de gas, cuando la
presión a la entrada supera un cierto valor prefijado, motivado generalmente
por el aumento de la presión a caudal nulo de las tuberías por efecto de
incremento de temperatura, o bien por cierres excesivamente rápidos de las
electroválvulas o válvulas de corte aguas abajo del regulador (golpes de
ariete), o por cierre imperfecto del regulador instalado aguas arriba.
Carretera de Ripollet, 51  Polígono Ind. Foinvasa, Nave 1
08110 Montcada i Reixac (Barcelona) Spain

08110 Montcada i Reixac (Barcelona) Spain
Tel. (34) 935 647 550  Fax (34) 935 647 211 - (34) 935 647 702
e-mail: apq@apq.cc   www.apq.cc
Detalle interno y componentes
para mantenimiento periódico
DESCARGA  A  LA  ATMÓSFERA VS 44
6
5
4
3
2
1
ENTRADA
VÁLVULA DE ESCAPE Serie VS 44
REV. 04
ZM335110351 3,5 110 35 10 400 - 600
ZM335100401 4,0 100 35 10 500 - 1000
ZM335100451 4,5 100 35 10 900 - 1600
ZM335100501 5,0 100 35 10 1500 - 2900
ZM335100551 5,5 100 35 10 2200 - 4000
ZM335100601 6,0 100 35 10 2600 - 5500
ZM335100651 6,5 100 35 10 4000 - 8000
Código muelles ajuste Ø Hilo Campo de ajuste
mbar.L Ø e Espirales
totales
Medidas en mm